
AUTOŘI PROJEKTU:

INVESTOR:

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

Pražská 137, Psáry

OBEC PSÁRY

ZATEPLENÍ OBJEKTU
OBECNÍHO ÚŘADU č.p. 137

ZONA architekti, s.r.o.

ČÁST DOKUMENTACE:

OBSAH:

STUPEŇ DOKUMENTACE:

PROJEKTANT ČÁSTI:

DATUM:

SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY

VÝKRES Č.:

ODDÍL:

1

VYPRACOVAL:

TECHNICKÁ ZPRÁVA

Pražská 137
252 44 Psáry

P r á č s k á  1 4  a  /   3 1 3 9
106  00  Praha 10 - Záběhlice
t e l . / f a x : 2 7 1 9 1 0 0 9 1
w  w  w  .  z o n a a r c h .  c z

ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ

ZONA architekti, s.r.o.
ing. arch. M.BELICA

F.1.1

ing. arch. M. BELICA, ing. arch. L. ZEMAN

06 / 2014



Zateplení objektu Obecního úřadu Psáry, Pražská č.p. 137, KÚ Dolní Jirčany, parc. č. st. 82/1
Dokumentace ke snížení energetické náročnosti budovy

Technická zpráva

a) účel objektu

Objekt je využívaný pro potřeby Obecního úřadu, dále je v něm umístěna pobočka pošty, ordinace
lékaře, knihovna a jedna bytová jednotka.

b) zásady  architektonického,  funk čního,  dispozi čního  a  výtvarného  řešení  a  řešení
vegetačních  úprav  okolí  objektu,  v četně  řešení  p řístupu  a  užívání  objektu  osobami
s omezenou schopností pohybu a orientace

Architektonické  řešení  navazuje  na stávající  objem stavby.  Stávající  povrch je  tvořen břízolitovou
omítkou, která na dílčích částech vykazuje poruchy. Fasády budou zatepleny, povrchová úprava je
řešena  ve  dvou  úpravách.  Na  hlavní  plochu  domu  je  použita  tenkovrstvá  omítka,  vstup  s krycí
markýzou  je  zvýrazněn  obkladovými  deskami.  Sokl  objektu  bude  oproti  stávajícímu  stavu  jemně
uskočen, aby bylo odstřikování dešťové vody na hlavní plochu fasády. 

Pro obnovení hydroizolace dojde u styku s terénem k provedení výkopů šířky cca 700mm podél všech
fasád  do  hloubky  cca  800mm.  Podél  celého  obvodu  objektu  bude  obnoven  stávající  povrch
zpevněných ploch a to s důrazem na vyspádování směrem od objektu.

Dochází  k výměně  oken.  Stávající  špaletová  okna,  která  jsou  dělena  na  shodné  tři  části,  jsou
nahrazena okny s dvojsklem, které mají pouze střední velkou část otvíravou, boční části jsou pevné.
Prostory schodiště a kotelny, která jsou prosvětlena luxfery, jsou nově osazena otvíravými okny.  

c) kapacity, užitkové plochy, obestav ěné prostory, zastav ěné plochy, orientace, osv ětlení
a oslun ění

Plocha střechy: 255 m²
Plocha fasády: 750 m²

Stavební  úpravy  nezasahují  do  stávajícího  řešení  obestavěného  prostoru,  zastavěných  ploch,
orientace, osvětlení a oslunění.

d) technické a konstruk ční řešení objektu, jeho zd ůvodn ění ve vazb ě na užití objektu a
jeho požadovanou životnost

Konstrukční systém objektu

Objekt  má  tři  nadzemní  podlaží,  půdorys  je  jednoduchého  obdélníkového  tvaru  s půdorysnými
rozměry 23,7 x 10,65 m, zastřešen je plochou střechou, výška atiky je přibližně +10,5 m. Konstrukčně
je dům řešen jako podélný dvojtakt s vloženým schodištěm. Objekt je založen na základových pasech,
nosné zdivo je tl. 450 a 600 mm. Stropy nad přízemím dřevěné, nad patrem a konstrukce střechy je
tvořena prefabrikovanými stropními deskami.  Střecha je plochá. Její  vyspádování je provedeno na
východní fasádu, odvodnění je řešeno střešním žlabem a vnějšími dešťovými svody.  

Do konstrukce objektu nebude při stavebních pracích zasahováno.

Okna, dveře

Nová okna budou – plastová, rámy pětikomorové, zasklení izolačním dvojsklem, celá výplň otvoru:
Umax =  1,20  W/m2K.  Součástí  dodávky  oken  budou  parotěsné  a  paropropustné  pásky,  stavební
začištění  otvoru  z vnitřní  i  vnější  strany  a dodávka vnitřního  i  vnějšího  parapetu.  Okna v přízemí
budou opatřena bezpečnostní fólií (sklo CONNEX), na dílčích oknech bude použito mléčné fólie.

Nová okna v přízemí objektu pod vstupní markýzou budou hliníková, zaskleny izolačním dvojsklem,

F.1.1_Architektonicko-stavební řešení                                               1 / 7



Zateplení objektu Obecního úřadu Psáry, Pražská č.p. 137, KÚ Dolní Jirčany, parc. č. st. 82/1
Dokumentace ke snížení energetické náročnosti budovy

celá  výplň  otvoru:  Umax =  1,20  W/m2K.  Součástí  dodávky budou opět  parotěsné a  paropropustné
pásky, stavební začištění otvoru z vnitřní i vnější strany a dodávka vnitřního i vnějšího parapetu.

Nové vstupní  dveře v přízemí  objektu  pod vstupní  markýzou  budou hliníkové,  zaskleny  izolačním
dvojsklem,  celá  výplň  otvoru:  Umax =  1,20  W/m2K.  Součástí  dodávky  budou  opět  parotěsné  a
paropropustné pásky, stavební začištění otvoru z vnitřní i  vnější strany a doplnění nášlapné vrstvy
podlahy v interiéru.

Před  realizací  všech  okem  bude  jedno  okno  (např.  položka  O5d  )  vyrobeno  v  předstihu,  bude
odsouhlaseno jeho provedení, následně bude osazeno včetně parotěsných a paropropustných pásek.
Až po odsouhlasení montáže bude umožněna další realizace ostatních oken.    

Vstupní dveře do kotelny budou plné, ocelové. 

Postup výměny oken a dveří:

1) odborné zaměření stávajících otvorů v obvodových stěnách

2) demontáž stávajících oken včetně rámů, krycích lišt připojovacích a jiných spár, parapetních
desek a kotevních příponek, venkovních parapetních plechů*)

3) vyčištění stavebního otvoru v obvodové konstrukci

4) odnesení odpadu do připraveného kontejneru a následná likvidace odpadu

5) osazení  nového  okna  včetně  parotěsných  a  paropropustných  pásek,  vymezení  okna
distančními podložkami, před ukotvením okna bude zkontrolována jeho niveleta 

6) kotvení okenního rámu do ostění kotevními šrouby (turbošrouby), popř.  hmoždinkami nebo
kotvami. 

7) vyplnění spáry mezi rámem okna a stavebním otvorem montážní pěnou PUR a po zaschnutí
zaříznutí  přebytečné  pěny,  přilepení  parotěsných  a  paropropustných  pásek  ke  stavebním
konstrukcím

8) dočištění vnitřních špalet 
kompletní  vnitřní  začištění  stavebního  otvoru  lignoporem  a  následným vyztužením  omítky
pletivem,  osazení  nových  interiérových  parapetů  -  systémové  s bílým  povrchem  a
postformingovou hranou

9) dočištění vnějších špalet
po seříznutí  pěny a vyčistění spáry pro expanzní  pásku mezi  předním lícem rámu okna a
doléhající konstrukcí hrubé stavby a po provedení kontaktního zateplovacího systému fasády
budou spáry  mezi  rámem a novou fasádou utěsněny silikonovým tmelem se systémovým
podkladním profilem*) napojení vnějšího parapetu k oknu

10)provedení úklidu zhotovitelem znečištěných prostor bytu 

*) Poznámka:  Vlastní montáži může předcházet montáž vzorového okna, na níž bude technologie
montáže ověřena, upřesněna, případně doplněna.

Zateplení obvodových stěn a plochých střech

Obvodové  stěny  obecního  úřadu  budou  v souladu  se  závěry  Energetického  auditu  izolovány
kontaktním zateplovacím systémem tl.  140mm.  Tepelná  izolace bude provedena jak  v úrovni  nad
terénem, tak i 800 mm pod úroveň terénu. Nad terénem bude zateplení provedeno z desek fasádního
polystyrenu EPS 70 F. Pod terénem a do výšky 500 až 600mm bude použit extrudovaný polystyren tl.
120mm (popř. Perimetr). Konstrukce římsy na východní fasádě a markýza na západní fasádě budou
izolovány  deskami  tepelného  izolantu  tl.  80mm.  Bude  použit  certifikovaný  kontaktní  zateplovací

F.1.1_Architektonicko-stavební řešení                                               2 / 7



Zateplení objektu Obecního úřadu Psáry, Pražská č.p. 137, KÚ Dolní Jirčany, parc. č. st. 82/1
Dokumentace ke snížení energetické náročnosti budovy

systém, tj. lepící stěrka kompatibilní s deskami tepelného izolantu, systémová fasádní omítka, štuková
vrstva ve hmotě probarvená, systémové výztužné sítě a zesilující profily, okapnice, systémové řešení
připojovací  spáry  u  výplní  otvorů.  Rerefenčním  zateplením  je  kontaktní  zateplovací  systém
technologie Baumit (hlavní plochy fasády - ETICS Baumit PRO tl.  140mm, u římsy 80mm, omítka
Granopor TOP akrylátová 2mm nebo ETICS Baumit OPEN tl. 140mm nebo 80mm, omítka Granopor
TOP akrylátová 2mm,  sokl  – SOKL tl.  120mm,  omítka  MosaikTOP).  Barva omítky  bude ve dvou
odstínech  –  hlavní  plocha   a  plochy  kolem  oken  a  řešení  proužků  imitující  bosáž.  Skládání
kontaktního zateplení z komponent r ůzných systém ů a výrobc ů je nep řípustné. 

Před realizací fasád bude v předstihu vyhotoven vzorek fasády o rozměru 50x50 cm, na jehož základě
bude ze strany investora a projektanta odsouhlasena barevnost fasád. Následná aplikace je možná až
po odsouhlasení konkrétních odstínů a zrnitosti.   
  
ETICS Baumit PRO tl. 140 mm, omítka Granopor TOP (akrylátová ) 2 mm

systémové výrobky
jednotková cena

MJ Kč/MJ

Baumit ProContact - lepení kg 9,10

Baumit EPS-F (tl. 14 cm) m3 1400,00

Hmoždinky NTK U 8/60 x 190 ks 8,70

Baumit ProContact - stěrkování kg 9,10

Baumit StarTex m2 20,70

Baumit GranoporPrimer kg 45,90

Baumit GranoporTop (K 2) kg 39,60

ETICS Baumit PRO tl. 80 mm, omítka Granopor TOP (akrylátová ) 2 mm

systémové výrobky
jednotková cena

MJ Kč/MJ

Baumit ProContact - lepení kg 9,10

Baumit EPS-F (tl. 8 cm) m3 1400,00

Hmoždinky NTK U 8/60 x 130 ks 5,20

Baumit ProContact - stěrkování kg 9,10

Baumit StarTex m2 20,70

Baumit GranoporPrimer kg 45,90

Baumit GranoporTop (K 2) kg 39,60

ETICS Baumit OPEN tl. 140 mm, omítka Open TOP 
2 mm

systémové výrobky
jednotková cena

MJ Kč/MJ

Baumit openContact - lepení kg 16,70

Baumit open fasádní desky (tl. 14 cm) m3 3000,00

Hmoždinky NTK U 8/60 x 190 ks 8,70

Baumit openContact - stěrkování kg 16,70

Baumit openTex m2 21,60

Baumit openPrimer kg 54,90

Baumit openTop (K 2) kg 52,80

ETICS Baumit OPEN tl. 80 mm, omítka Open TOP 2 mm

systémové výrobky
jednotková cena

MJ Kč/MJ

Baumit openContact - lepení kg 16,70

Baumit open fasádní desky (tl. 8 cm) m3 3000,00

Hmoždinky NTK U 8/60 x 130 ks 5,20

F.1.1_Architektonicko-stavební řešení                                               3 / 7



Zateplení objektu Obecního úřadu Psáry, Pražská č.p. 137, KÚ Dolní Jirčany, parc. č. st. 82/1
Dokumentace ke snížení energetické náročnosti budovy

Baumit openContact - stěrkování kg 16,70

Baumit openTex m2 21,60

Baumit openPrimer kg 54,90

Baumit openTop (K 2) kg 52,80

SOKL  tl. 120 mm, omítka MosaikTOP ( mozaiková omítka ) 2 mm

systémové výrobky
jednotková cena

MJ Kč/MJ

Baumit ProContact - lepení kg 9,10

Austrotherm XPS TOP P (tl. 12 cm) m3 3200,00

Hmoždinky NTK U 8/60 x 170 ks 7,00

Baumit StarContact - stěrkování kg 13,60

Baumit StarTex m2 20,70

Baumit GranoporPrimer kg 45,90

Baumit MosaikTop kg 55,70

Část  vstupní  partie  a  podhled  markýzy  bude  obložen  deskami  Cembonit  s větranou  mezerou  tl.
100mm. Fasádní desky Cembrit budou osazeny na kovovém podkladní rošty z hliníku. Předpokládá
se provedení obkladu z řady Cembrit True – Vesuv 302 nebo Kilimanjaro 307. Součástí řešení vstupní
partie je i zapuštění zářivek pro nasvětlení vstupu. Předpokládá se užití LED-technologie. 

Střecha bude v souladu se závěry Energetického auditu izolována polystyrenem minimální tl. 260mm.
Nejprve  budou  stávající  vrstvy  střechy  demontovány  až  na  nosnou  konstrukci,  na  kterou  bude
položena  parotěsná izolace.  Tepelná  izolace  bude položena  ve dvou úrovních,  první vrstva bude
provedena ve formě spádových klínů, druhá vrstva bude provedena v jednotné tloušťce. Na tepelnou
izolaci bude položena separační vrstva a mechanicky kotvená fólie mPVC s UV odolností.  

Postup realizace zateplení objektu:

1) Postavení  fasádního lešení.  Mezera  mezi  lešením a  stávajícím  lícem obvodové stěny
musí umožnit osazení a manipulaci desek tepelného izolantu a následné provedení

2) Příprava  nových  kotev  pro  nosiče  vlajek,  mříží,  a  kotev  pro  nové  veřejné  osvětlení.
Demontáž stávajících klempířských výrobků fasády – parapetní plechy, oplechování atik,
střešní krytina na markýze. Na atikách budou rozebrány spoje mezi atikovými plechy a
hromosvodem, hromosvod bude připraven pro napojení na nové klempířské prvky.

3) Stávající  mříže  budou odstraněny.  V případě  opětovného použití  mříží  budou všechny
prvky  detailně  prozkoumány,  rozměr  mříží  bude  upraven  tak,  aby  byla  možná  jejich
aplikace do vnějšího ostění okenního otvoru. Silně zkorodované části budou nahrazeny
novými profily z ocelových jeklů.

4) Osazení  nových  klempířských  výrobků  na  fasádě  –  parapetní  plechy  (v  součinnosti
s okny). Na atikové plechy bude připojeno stávající vedení hromosvodu.

5) V úrovni  500  až  600mm  nad  terénem  bude  dle  konkrétní  fasády  přikotven  hliníkový
systémový  soklový  profil.  Kotevní  prvky  musejí  svým  provedením  zabránit  vzniku
elektrického článku na styku dvou různých kovů. 

6) Desky tepelného izolantu budou lepeny systémovou lepící stěrkou. Způsob lepení stanoví
technologický  předpis  výrobce zateplovacího  systému.  Je nutno  dbát  na  to,  aby  mezi
deskami nevznikaly spáry, ve výjimečném případě je možno spáru utěsnit PUR pěnou. Na

F.1.1_Architektonicko-stavební řešení                                               4 / 7



Zateplení objektu Obecního úřadu Psáry, Pražská č.p. 137, KÚ Dolní Jirčany, parc. č. st. 82/1
Dokumentace ke snížení energetické náročnosti budovy

nároží budovy jsou desky kladeny na vazbu. Ve vrstvě izolačních desek bude připraveno
trubkování pro nové svislé vedení hromosvodu.

7) Po přilepení desek a technologické přestávce na zatvrdnutí  lepící  stěrky se dodatečně
osadí kotevní hmoždinky. Počet hmoždinek závisí na výšce a expozici kotvených desek, a
stanoví  se technologickým předpisem výrobce zateplovacího  systému,  popř.  statickým
výpočtem. Délka kotev se řídí požadavkem na zakotvení do nosné konstrukce obvodové
stěny, tj.  do stávajícího líce nosného zdiva. Rozmístění kotev nutno volit s ohledem na
vedení hromosvodu.

8) Po  zatvrdnutí  lepící  stěrky  se  přistoupí  k přebroušení  izolačních  desek  hoblíkem  na
polystyren  se  skelným papírem,  tak,  aby  se odstranily  drobné  výstupky  a  nerovnosti.
Účelem broušení je dosáhnout předepsané rovinnosti fasády. 

9) Výztužnou  armovací  vrstvu  je  nutno  provést  do  14  dnů  od  nalepení  polystyrénových
desek.  Při  překročení  tohoto  intervalu  je  nutno  desky  celoplošně  zbrousit,  aby  se
odstranilo znehodnocení desek UV zářením. Tento krok však znamená oslabení tepelně
izolačních parametrů kontaktního zateplovacího systému.
Před celoplošným vyztužováním se v rozích otvorů ve fasádě (okna, dveře) přidává pruh
síťky ze  skelných vláken,  velikost  přířezu cca. 250x500mm. Síťovina se zastěrkuje do
systémové lepící stěrky. Práce mohou pokračovat až po zatuhnutí této stěrky.
Při  celoplošném  armování  se  na  desky  tepelného  izolantu  nerezovým  ozubeným
hladítkem nanese vrstva systémové lepící stěrky, do které se vtlačí systémová výztužná
síť  ze  skelných  vláken.  Provádění  výztužné  vrstvy  postupuje  shora dolů,  přesahy  sítí
v místě styku stanoví technologický předpis výrobce zateplovacího systému. Po zahlazení
a stáhnutí přebytečné stěrky je výztužná vrstva silná 2-4mm. Na nárožích a v ostění oken
bude užita systémová rohová lišta s integrovanou síťovinou.

10) Po  vyzrání  a  vyschnutí  vyztužené  vrstvy  se  přistoupí  k penetraci  základním  nátěrem
(pokud  technologický  předpis  výrobce  systému požaduje).  Před  nanášením  nátěru  se
malé nerovnosti podkladu přebrousí skelným papírem. Po provedení penetrace následuje
technologická  přestávka  –  dle  požadavků  výrobce  zateplovacího  systému.  Teplota
vzduchu nesmí během zpracování a schnutí poklesnout pod +5°C. Okolní plochy (rámy
oken,  kovové  části,  obklad  soklu  apod.)  je  nutno  zakrýt  před  znečištěním;  pokud  ke
znečištění dojde, je nutno potřísněnou plochu ihned omýt čistou vodou.

11) Na zaschlý penetrační nátěr se aplikuje tenkovrstvá probarvená omítka. Před prováděním
omítky  je  vhodné  zkontrolovat  barevné  odstíny,  zrnitost  a  šarže  dodávaných  balení.
Omítka se rozmíchá dle technologického požadavku výrobce zateplovacího systému, na
fasádu se nanese hladítkem z nerezové oceli a umělohmotným hladítkem se po krátkém
zavadnutí  strukturuje.  Napojení  dvou  barevných  odstínů  nebo  ukončení  se  provádí
pomocí  papírové  lepicí  pásky.  Teplota  vzduchu  nesmí  během  zpracování  a  schnutí
poklesnout  pod +5°C.  Okolní  plochy (rámy oken, kovové části,  obklad  soklu apod.)  je
nutno zakrýt před znečištěním; pokud ke znečištění dojde, je nutno potřísněnou plochu
ihned  omýt  čistou  vodou.  Nanesenou  omítku  je  nutno  chránit  před větrem,  deštěm a
sluncem.  Pro  souvislou  plochu  je  nutno  použít  materiál  jedné  výrobní  šarže,  opticky
ucelené plochy provádět v jednom pracovním záběru bez přerušení. 

12) Spáry mezi rámy oken a kontaktním zateplovacím systémem tmelit silikonovým tmelem,
popř. použít systémovou ukončující lištu.

13) V úrovni styku s terénem pod zakládací lištou bude proveden výkop do hloubky 800mm.
Bude zjištěn stav hydroizolace, který bude v případě  potřeby opraven. Předpokládá se
použití asfaltových pásů. Na hydroizolace dojde k aplikaci extrudovaného polystyrenu dle
konkrétních podmínek výrobce. Extrudovaný polystyren bude pod úrovní terénu ochráněn
nopovou fólií. Na část nad terénem bude použita vodovzdorná soklová omítka (Marmolit).

14) Střecha bude provedena jako plochá,  kdy izolace bude řešena spádovými  klíny. Atiky
z vnitřní strany budou izolovány deskami o tl. 80mm. Jako hydroizolace je použit systém
kotveného měkčeného PVC. Postup realizace je opět stanoven výrobcem materiálu, který
musí být dodržen. 

Ostatní dodávky a práce

V souvislosti  s provedením  zateplení  objektu  a  výměně  oken  bude  nutno  přikročit  k výměně
klempířských výrobků a svodů hromosvodu po fasádě, přeložce hromosvodu, doplnění zámečnických
výrobků a úpravě povrchů v interiéru objektu, které budou dotčeny výměnou oken.

F.1.1_Architektonicko-stavební řešení                                               5 / 7



Zateplení objektu Obecního úřadu Psáry, Pražská č.p. 137, KÚ Dolní Jirčany, parc. č. st. 82/1
Dokumentace ke snížení energetické náročnosti budovy

Hromosvod
Bude  provedena  přeložka  hromosvodu.  Hromosvod  bude  veden  pod  omítkou,  v zateplovacím
systému pro něj bude provedeno trubkování v netříštivém materiálu. Budou osazena revizní dvířka.

Podlahy
V místě  osazení  nových  dveří  dojde  k vyspravení  nášlapné  vrstvy,  povrch  bude  přizpůsoben
stávajícímu materiálu. 

Povrchy
Vnitřní  ostění  oken,  popřípadě  celá  stěna  s oknem  bude  po  provedeném  stavebním  začištění
opatřena bílou malbou (popřípadě malbou v barvě použité v místnosti). V místnostech, kde se nachází
keramický obklad, bude po osazení nových oken provedeno jeho doplnění.

Klempířské výrobky
Klempířské  výrobky  (oplechování  atiky,  markýzy,  okapy,  svody,  revizní  dvířka  na  fasádě)  budou
z titanzinku. 
Poznámka: Vnější parapety oken budou provedeny v hliníku, jejich specifikace je obsažena v tabulce
oken.

Zámečnické výrobky
Dále bude nutno demontovat stávající zámečnické prvky, kotvené k fasádě – nosiče vlajek, stávající
okenní  mříže  a  dále  veřejné  osvětlení.  Do  fasády  budou  osazeny  nové  kotvící  prvky  pro  tyto
zámečnické výrobky, na něž budou zámečnické konstrukce přesazeny. Zpětné osazení  mříží  není
obsahem dodávky, bude případně specifikováno během realizace.

Na schodišťový prostor bude doplněna ocelová nerezová trubka. Na fasádu objektu budou osazeny 3
kusy držáků na vlajky umožňující jejich šikmé vyložení, na markýzu konstrukce pro osvětlení. Veřejné
osvětlení  bude  osazeno  na  původní  polohy.  Jako zdroj  je  preferováno osvětlení  LED technologií
(nutno prověřit stávající parametry svítidel).
 

Vzhledem ke skutečnosti,  že se jedná o práce na již  existujícím objektu,  a v projektu není možno
postihnout  všechny  nepřesnosti  stávajících  konstrukcí  (rozměrové  tolerance  z výroby,  nepřesnost
osazení, dodatečné deformace apod.), je nezbytné, aby si dodavatel stavebních prací před výrobou a
dodávkou přímo na stavbě ověřil  všechny rozměry stávajících konstrukcí, jež by mohly mít vliv na
kvalitu jeho dodávky, a zjištěným údajům svou dodávku přizpůsobil.

e) tepeln ě technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výpln í otvor ů

zateplení obvodových stěn - kontaktní zateplovaní systém, polystyrén tl. 140 mm, λ = 0,039 W/m.K
zateplení střech plochých - polystyrén tl. 260 mm;  λ = 0,037 W/m.K
výměna oken - nová s celkovou hodnotou součinitele prostupu tepla U=1,2 W/m2.K
výměna dveří - nová s celkovou hodnotou součinitele prostupu tepla U=1,2 W/m2.K

f) způsob  založení  objektu  s ohledem  na  výsledky  inženýrs kogeologického  a
hydrogeologického pr ůzkumu

Do založení objektu nebude zasahováno.

F.1.1_Architektonicko-stavební řešení                                               6 / 7



Zateplení objektu Obecního úřadu Psáry, Pražská č.p. 137, KÚ Dolní Jirčany, parc. č. st. 82/1
Dokumentace ke snížení energetické náročnosti budovy

g) vliv objektu a jeho užívání na životní prost ředí a řešení p řípadných negativních ú činků

Stavba  je  z  hlediska  vlivu  svého  provozu  na  životní  prostředí  nekonfliktní.  Stavební  úpravy  jsou
navrženy  v  souladu  s  příslušnými  normami  a  hygienickými  předpisy.  V  řadě  parametrů  zejména
tepelně  technických  splňují  současné  požadavky,  což  v  konečném  důsledku  přináší  pozitivní
ekologický i ekonomický efekt.

h) dopravní řešení

Dopravní řešení zůstává beze změn.

i) ochrana objektu p řed škodlivými vlivy vn ějšího prost ředí, protiradonová opat ření

Tento projekt neřeší protiradonová opatření.  Další  vnější  faktory jako např.  agresivní spodní vody,
seismicita, poddolování se v území nevyskytují.

j) dodržení obecných požadavk ů na výstavbu.

Stavba je v souladu s vyhláškou MMR č. 268/2009, o technických požadavcích na stavby.

V Praze 6. 6. 2014                                                                             vypracoval: Ing. arch. Martin Belica

F.1.1_Architektonicko-stavební řešení                                               7 / 7


